die~~_m_umer~~—~1~e10:r■_jr_r gr,:Z
_

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste
CNPJ 45.138.336/0001-53 Fone/Fax: 173643-1123 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Ia Rua Antonio Tavares, 107- Centro - CEP 15780-015 - Santa Rita d'Oeste/SP

LEI N° 1.655, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a promover a alienação dos
bens móveis e imóveis que específica, mediante processo de licitação, na
modalidade de leilão público, e dá outras providências".

OSMAR SAMPAIO, Prefeito do
Município de Santa Rita d'Oeste, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, etc...

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1-"Fica o Poder Executivo autorizado a alienar os bens
móveis e imóveis relacionados no Anexo Único desta lei, de propriedade do
Município de Santa Rita d'Oeste.

Parágrafo único. Os bens móveis e imóveis de que trata este
artigo serão alienados no estado de conservação em que se encontram, não
cabendo qualquer reclamação posterior.

Artigo 2°- As alienações de que tratam esta lei serão precedidos
de processo licitatório, na modalidade de leilão público, nos termos da Lei
Federal n° 14.133/2021 e posteriores alterações, por valores não inferiores
aos mínimos estabelecidos pela Comissão de Avaliação.

§ 1°- Todos os critérios, normas e condições para o leilão serão
determinados por meio de Edital Público específico, de acordo com a
legislação vigente.

§ 2°- O produto arrecadado com as alienações dos bens
descritos nesta lei será necessariamente revertido para o erário municipal,
devendo ser empregado de aeut do euni as no! IllaN pie v istas iia Lei

Complementar Federal n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste
1.11.1.118 . 1~

Governando para o Povo
Adm. 2021/2024

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste
CNPJ 45.138.336/0001-53 es Fone/Fax: 17 3643-1123 Cj administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Cl Rua Antonio Tavares, 107- Centro - CEP 15780-015 - Santa Rita d'Oeste/SP

Artigo 3°- No caso de não haver interessados para um ou mais
bens, fica o Poder Executivo autorizado a realizar nova licitação mediante
reavaliação do respectivo valor mínimo pela Comissão de Avaliação.

Artigo 40- Fica o setor competente autorizado a promover as
devidas alterações no Patrimônio Municipal com relação à baixa dos bens a
serem alienados.

Artigo 5°- As despesas decorrentes da execução da presente lei
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Artigo 6°- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste - SP, 13 de novembro de 2024.

OSMAR SAMPAIO
unicipal —

Registrado no • pró •rio, afix da no local de costume e determinada
a publicação no iJ1 e I cial o M icípio.

41 0111,.111,

Secre unicipal

ANGELISTA

Administração e Finanças

GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste
Governando para o Povo

mieemeeneem ene dm. 2021/2024

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste
CNPJ 45.138.336/0001-53 Fone/Fax: 17 3643-1123 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-015 - Santa Rita d'Oeste/SP

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA D'OESTE, A
SEREM ALIENADOS MEDIANTE PROCESSO DE LICITAÇÃO,
NA MODALIDADE DE LEILÃO PÚBLICO.

LOTE DESCRIÇÃO

01 NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
DESCRIÇÃO DO BEM: Micro-ônibus Volare/Marcopolo
ANO/MODELO: 2002
PLACA: CMW - 0090

02 NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
DESCRIÇÃO DO BEM: Motoniveladora Case Modelo: 845B,
Ano/Modelo: 2012

03 NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
DESCRIÇÃO DO BEM: Caminhão Ford/F 12000,
Ano/Modelo: 2002/2002
Placa: BFY-3406

04 NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
DESCRIÇÃO DO BEM: Trator Massey Ferguson —4292 HD
ANO/MODELO: 2014

05 NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
DESCRIÇÃO DO BEM: Pa Carregadeira New Roland W130
Ano/Modelo: 2010

06 NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
DESCRIÇÃO DO BEM: Pickup Fiat Strada Adventure
Ano/Modelo: 2011/2012
Placa: EYH — 1017

07 NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
DESCRIÇÃO DO BEM: Ford Fiesta Sedan
Ano/Modelo: 2014/2014
Placa: FQA-3865

os
NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
oncRiçÃo Do BEM: VW Saveiro CL
Ano/Modelo: 1998/1999
Placa: BFY-3401

a
GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste
Governando para o Povo

Adm. 2021/2024

..31~~11 1~1~1~lepal~webd Ri 92,J I
 -

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste
CNPJ 45.138.336/0001-53 Fone/Fax: 17 3643-1123 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-015 - Santa Rita d'Oeste/SP

NATUREZA DO BEM: Veículo de Tração Mecânica
09 DESCRIÇÃO DO BEM: Fiat Doblo Ambulância

Ano/Modelo: 2009
Placa: EEF - 3047
NATUREZA DO BEM: Bem imóvel

10 DESCRIÇÃO DO BEM: 3 Telhões de 4,10 Metros

11

12

NATUREZA DO BEM: Bem imóvel

DESCRIÇÃO DO BEM: 29 Telhões de 4,60 Metros
NATUREZA DO BEM: Bem imóvel

DESCRIÇÃO DO BEM: 16 Telhões de 9,20 Metros

GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste
Governando para o Povo

Adm. 2021/2024